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Geachte mevrouw Jonkhout,

Op 20 mei jl. heeft u, op grond van artikel 40 van het Reglement van Orde, enkele
vragen gesteld met betrekking tot de aanleg van glasvezel in het buitengebied.
Hieronder vindt u de beantwoording op deze vragen.

Vraag 1
Dienen onze inwoners bij aanleg van het glasvezelnetwerk in het buitengebied een

eigen bijbetaling te doen alvorens dit wordt aangelegd?

Antwoord

Bij het aangaan van een abonnement voor aansluiting op het glasvezelnetwerk
wordt door de aanbieder een vastrecht in rekening gebracht van eenmalig € 1.000,-
of € 8,- per maand (prijspeil 2021). De keus is aan de abonnementhouder.

Vraag 2
Zo ja, hoeveel bedraagt dit dan?

Antwoord
Zie het antwoord bij vraag 1.

Vraag 3
Indien er sprake is van een eigen bijdrage, hoe verhoudt zich dit dan ftot

rechtsgelijkheid?

Antwoord

We gaan ervan uit dat met ‘rechtsgelijkheid’ het ‘gelijkheidsbeginsel’ wordt bedoeld.
Deze laatste term houdt in dat gelijke gevallen gelijk worden behandeld en ongelijke
gevallen ongelijk naar de mate waarin zij verschillen.

Goede digitale bereikbaarheid staat voorop. Echter, bepaalde adressen in het
buitengebied zijn nu eenmaal alleen met een glasvezelnetwerk te verbinden door
aanleg van vele meters kabel meer dan adressen in bijvoorbeeld de kernen en
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dichter bebouwde wijken. Hier is dus sprake van ongelijke gevallen. Dit brengt een
meerprijs met zich mee, die noodzakelijk is om een rendabele businesscase te
realiseren. Het aansluiten op het glasvezelnetwerk is en blijft optioneel en is dus

geen verplichting.

Vraag 4
Indien de gewenste norm tot aansluiting niet wordt bereikt, hoe dan verder?

Antwoord

Het risico was dat — alle betrokken gemeenten optellende — in het buitengebied de
noodzakelijke 35% aansluitingen op delen van het netwerk niet gehaald zou worden
waardoor aanleg van het netwerk geen doorgang zou vinden. Inmiddels heeft
DELTA Netwerk in haar persbericht van 9 juni 2022 laten weten dat er voldoende

animo is om de aanleg te starten.

Met vriendelijke groet,

ter en Wethouders van Meersse
de segqretaris,

o)

/ JJMETrings

M.A.H. Clermonts-Aretz
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